
 
 
 
 

 

SERVIZIO SANITARIO – REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE N° 7 

CARBONIA 
      

 
    

        Deliberazione N°         877  
 

Adottata dal Direttore Generale in data         11/08/2009 
 
 
OGGETTO: Acquisto di n° 1 compressore per il ripristino dell’impianto di condizionamento presso la struttura 

della Comunità Terapeutica Residenziale in località Tallaroga, mediante procedura in economia ai 
sensi del regolamento aziendale per acquisti in economia di cui all’art. 125 del D. Lgs. N° 163/06. 
Affidamento alla Ditta FIER di Cagliari e impegno di spesa.  

  
Il Responsabile della Struttura Complessa del ServizioTecnico, Manutentivo e Logistico, il  quale:   
 
Accertata  la necessita di procedere all’acquisto di n° 1 compressore per l’impianto di condizionamento presso 

la struttura della Comunità Terapeutica Residenziale in località Tallaroga, in quanto quello 
attualmente in esercizio è irriparabile;   

   
Preso Atto  che attualmente l’intero edificio risulta essere privo di condizionamento creando gravi disagi, 

considerate le alte temperature che si raggiungono nel periodo estivo, sia ai pazienti ricoverati sia al 
personale della ASL che presta servizio all’interno della stessa struttura; 

  
Accertato che a seguito di indagine conoscitiva da parte dell’Ufficio Tecnico tra diverse Ditte operanti nel 

settore, è stato accertato che l’unica Ditta ad aver assicurato la disponibilità del compressore 
richiesto risulta essere la Ditta FIER di Cagliari; 

   
  che la suindicata Ditta, con offerta n° 727 del 27.07.09, che si allega al presente atto, ha dichiarato di 

essere disposta alla fornitura alle seguenti condizioni: 
   
  n° 1 compressore Scrool Pergormer Danfoss 380 V al prezzo di € 4.400,00 più € 263,00 di 

accessori, sconto 40% + iva 20%, pagamento a trenta giorni dal ricevimento della fattura; 
 
  che ricorrono le condizioni di necessità ed urgenza per effettuare l’acquisto;     
  
Tenuto Conto che la fornitura di quanto in oggetto, può eseguirsi in ossequio al disposto dell’art. 6, lett. a) del 

Regolamento Aziendale per acquisizione in economia di beni, servizi ed esecuzione di lavori, ai 
sensi dell’art. 125 del D.Lgs n° 163/06 e s.m.i., approvato con deliberazione n° 1305/06, in quanto il 
valore contrattuale risulta di importo non superiore a € 10.000,00 iva esclusa, per cui può 
prescindersi dal confronto concorrenziale; 

 
Visto il preventivo di spesa formulato dalla Ditta FIER, recante l’autorizzazione all’acquisto del Direttore 

Generale; 
 
      PROPONE 
 
l’adozione di un formale atto deliberativo per la fornitura n° 1 compressore Scrool Pergormer Danfoss 380 V completo di 
accessori per il ripristino dell’impianto di condizionamento presso la struttura della comunità terapeutica in località 
Tallaroga, di cui all’offerta economica n° 727 del 27.07.09 in favore della Ditta FIER di Cagliari ai sensi dell’art. 6 lett. a) 
del richiamato Regolamento Aziendale  per acquisizione di beni, servizi ed esecuzione lavori, per un importo di € 4.400,00 
più € 263,00 di accessori,  sconto 40% + iva 20%, pagamento 30 giorni ricevimento fattura;  

di impegnare la relativa spesa ammontante ad  € 3.357,36 iva 20% compresa; 



di nominare il Geom. Luigi Ventura Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 9 del citato regolamento aziendale; 

  

IL  DIRETTORE GENERALE 

 

Preso Atto   dell’istruttoria svolta dal Responsabile della Struttura Complessa del Servizio Tecnico, Manutentivo 
e Logistico;  

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

D E L I B E R A 

per i motivi esposti in premessa, di acquistare dalla Ditta FIER di Cagliari di n° 1 compressore Scrool Pergormer Danfoss 
380 V completo di accessori, per il ripristino dell’impianto di condizionamento presso la struttura della Comunità 
Terapeutica Residenziale in località Tallaroga, di cui all’offerta economica n° 727 del 27.07.09 e ai sensi dell’art. 6 lett. a)  
Regolamento Aziendale  per acquisizione di beni, servizi ed esecuzione lavori, per un importo di € 2.797,80 + IVA 20%; 

di nominare il Geom. Luigi VenturaResponsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 9 del citato regolamento aziendale; 

di determinare che il Responsabile del Servizio Bilancio/Contabilità provveda al pagamento della relativa fattura di 
addebito dell’importo di € 2.797,80 + IVA 20% mediante regolare ordinativo bancario tratto sulla Tesoreria Aziendale in 
favore della Ditta FIER di Cagliari, previa attestazione della regolare fornitura, a cura del Responsabile del Procedimento 
Geom. Luigi Ventura; 

di autorizzare il pagamento della fornitura entro trenta giorni dalla data della fattura;    

di disporre la contabilizzazione della spesa pari a € 3.357,360 iva 20% compresa, sulla classe di costo al codice numero 
04200200001, centro di costo 12033030, del Piano dei Conti Aziendale per l’Esercizio in corso. 

 

                                                           Il  Direttore   Generale 

                      Dott. Pietro Pasquale Chessa 
 
                         
          
                          
Dir. Amm.vo Dr. Alfredo Pergola 

Dir. Sanitario Dr. Antonio Farci 

Resp.Strutt.Copmpl.Serv.Tec.Manut.Logist. Sig. Valerio Giovanni Michelotto 

Resp. Ufficio Tecnico Sett. Manutenzioni Ing. Brunello Vacca 

Resp. Proc. Geom. Luigi Ventura 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


